



Dr. Niedermaier Pharma

# Regulatpro® Kids Regulatius, 350ml



<b>Artikelnummer</b> 00-533	<b>GTIN-Stück</b>  4 260084 341529	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 189222	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

Dr. Niedermaier®



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Zutaten

REGULATESSENZ®

Kaskadenfermentiertes Konzentrat

(aus Wasser, Zitronen\*, Feigen\*,  
Datteln\*, WALLNÜSSEN\*, SOJABOHNEN\*,  
Zwiebeln\*, Kokosnüssen\*, Glycerin  
(pflanzlich), SELLERIE\*, Mungosprossen\*,  
Acerolaextrakt\*

(17,5 % Vit. C; 1,0 %),

Artischocken\*, Erbsen\*,

Hirse\*, Gewürzmischung\*,

Curcuma\*,

Safran\*), Agavensirup\*



enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Schalenfrüchte, Sellerie

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang

## Allgemeines

Für eine gesunde Immunfunktion und einen normalen Energiestoffwechsel

## Besonderheiten

Kaskadenfermentiertes flüssiges BIO-Konzentrat aus frischen Früchten, Nüssen und Gemüse

## Anwendung

Bei Magen-/Darm-Empfindlichkeit verdünnt in einem Glas Wasser trinken.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Für eine gesunde Immunfunktion und  
einen normalen Energiestoffwechsel

## Vorsichtsmaßnahmen

Keine



Dr. Niedermaier Pharma

Regulatpro® Kids Regulatius, 350ml



<b>Artikelnummer</b> 00-533	<b>GTIN-Stück</b>  4 260084 341529	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 189222	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Herstellung

Mit patentierter Kaskadenfermentation hergestellt.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Nach dem Öffnen innerhalb von 60 Tagen aufbrauchen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nicht über 25° C lagern.

## Sonstige Hinweise

Regulatpro® Kids Regulatius ist "Rechtsregulat Bio für Kinder"

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Senf, Sesam, Weichtier, Glutamat, Hefe

**Spuren möglich:** Milch, Laktose

**enthalten:** Schalenfrüchte, Sellerie, Soja

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

ungesüßt ✓



Dr. Niedermaier Pharma

# Regulatpro® Kids Regulatius, 350ml



<b>Artikelnummer</b> 00-533	<b>GTIN-Stück</b>  4 260084 341529	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 189222	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Süßung</b> .....	Agavendicksaft
<b>Darreichungsform</b> .....	Elixier
<b>Altersbeschränkung</b> .....	Freigegeben ab 3 Jahre

## Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	DE-ÖKO-006

## Gesetzliche Angaben

<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	angereichertes, funktionelles Lebensmittel
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Dr. Niedermaier Pharma GmbH, Georg-Knorr Straße 1, D-85662 Hohenbrunn

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

<b>Energie kJ / kcal</b> .....	364 kJ / 84 kcal
<b>Fett</b> .....	0 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	0 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	21,1 g
<b>davon Zucker</b> .....	17,4 g
<b>Eiweiß</b> .....	0,3 g
<b>Salz</b> .....	0,02 g
<b>Broteinheiten</b> .....	1,45 BE
<b>Ermittlung der Nährwerte durch</b> .....	Berechnung

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1 Portion

<b>Energie kJ</b> .....	73 kJ
<b>Energiegehalt in kcal</b> .....	17 kcal
<b>Fett</b> .....	0 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	0 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	4,2 g
<b>davon Zucker</b> .....	3,5 g
<b>Eiweiß</b> .....	0,06 g
<b>Salz</b> .....	0,004 g
<b>Broteinheiten</b> .....	0,29 BE



Dr. Niedermaier Pharma

# Regulatpro® Kids Regulatius, 350ml



<b>Artikelnummer</b> 00-533	<b>GTIN-Stück</b>  4 260084 341529	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 189222	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( %) bezogen auf 1 Portion

Energie kJ.....	0,9 %
Energiegehalt in kcal.....	0,9 %
Fett.....	0 %
davon gesättigte Fettsäuren.....	0 %
Kohlenhydrate.....	1,6 %
davon Zucker.....	3,9 %
Eiweiß.....	0,1 %
Salz.....	0,07 %
Proteinheiten.....	0,29 %

## Vitamine & Mineralien

Vitamin C.....	66 mg
----------------	-------

## Vitamine & Mineralien bezogen auf 1 Portion

Vitamin C.....	13,2 mg
----------------	---------

## Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( %) bezogen auf 1 Portion

Vitamin C.....	16,5 %
----------------	--------

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Faltschachtel
Verpackungsmaterial.....	Glas

## Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------

## Sonstiges

PZN.....	14309735
----------	----------

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack.....	fruchtig, sauer
Geruch.....	fermentiert
Konsistenz.....	flüssig